ابوالمجد، عبدالحق پسر سیف‌الدین سعدالله ترک بخاری دهلوی، متخلص به «حقی» (تولد: ۹۵۸ هـ، درگذشت: ۱۰۵۲ هـ) که نیاکان او از بخارا به دهلی مهاجرت کرده بودند، در هند اهل دانش و معرفت شده بود، و سفری زیارتی به مکه و مدینه کرد، و در مدینه بر آن شد که سفرنامه‌ای تاریخی و جغرافیایی نگارش دهد و از این رو در ۹۹۸ هـ/ ۱۵۹۰ م، در مدینه این طرح را آغاز کرد، و یادداشت‌هایی نگارش داد، و پس از بازگشت به دهلی در ۱۰۰۱ هـ/ ۱۵۹۲ م. آنها را ترتیب داده و به پایان رسانده و نام آن را جذب القلوب الی دیار المحبوب نهاده است.

## جذب القلوب الی دیار المحبوب

## نمودی از دلربایی دیار یار

این کتاب، افزون بر داشتن احادیث و اخبار درآمده دربارهٔ قداست و فضیلت مدینه هجرت، هم «سفرنامه»، و هم تاریخ، و هم جغرافیا بوده، تا پژوهنده‌ای که دربارهٔ مدینه اسلامی پژوهش می‌کند، از آن بهره گیرد.